ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
10.10.2023                                           г.Енисейск                                           №32-328р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Енисейский район»

[bookmark: _GoBack]В целях привидения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь ст. 20 Устава  района,  Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 29.10.2015 №2-10р (ред.24.08.2023 №30-314р)  «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Енисейский район» (далее - решение) следующие изменения:
	в приложении к решению ( далее по тексту –Положение) :
1.1. пункт 5.1 статьи 2 Положения изложить в новой редакции:
«5.1.Размер надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается непосредственно каждому муниципальному служащему представителем нанимателя в пределах установленного фонда оплаты труда:
- для муниципальных служащих высшей группы должности – от 60%  до 90% должностного оклада;
- для муниципальных служащих главной и ведущей групп должностей – от 50%  до 80% должностного оклада;
- для муниципальных служащих старшей и младшей групп должностей – от 30% до 60% должностного оклада.
Основными показателями для установления конкретных размеров ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы являются:
- профессиональный уровень исполнения муниципальным служащим должностных обязанностей;
- сложность и срочность выполняемой работы, знание и правильное применение соответствующих нормативных правовых актов;
- компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ;
- качественное и оперативное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания и др.).
- выполнение работы, непосредственно связанной с подготовкой проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Енисейский район.»;
1.2. абзац первый  пункта 7 статьи 2 Положения изложить в новой редакции:
«Муниципальным   служащим  ежемесячно  выплачивается   денежное
поощрение в размере от 1.8 до 2,6 должностных окладов по всем  группам
должностей.  Конкретный  размер  денежного  поощрения  устанавливается
правовым  актом  работодателя.  Основными критериями, определяющими
возможность  выплаты  ежемесячного денежного поощрения муниципальному служащему, являются:».
2.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Черноусова О.В.).
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования)  и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного
Совета депутатов
	Исполняющий полномочия
Главы района

________________ В.И.Марзал

________________ А.Ю. Губанов